
UCHWAŁA  Nr XXX/150/2017 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1868) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie stanowiący Załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/68/2016 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi z życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Adam Puchała  

 

Id: 35BE9616-803D-4E87-8A9F-8FD767C6EBE0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Propozycja zmiany statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie wynika z nowego 

usytuowania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Wąbrzeźnie w strukturze 

organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.  

Z uwagi na brak jednoznacznych wskazań w przepisach szczegółowych co do umiejscowienia 

powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, ustawodawca wskazuje, iż starosta w ramach 

zadań z zakresu administracji rządowej powołuje i odwołuje powiatowy zespół. W obecnym stanie prawnym nie 

ma wskazania, iż są one tworzone przy powiatowych centrach pomocy rodzinie. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Radę Powiatu w Wąbrzeźnie uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie oraz wyłączenie Powiatowego Zespołu 

do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Wąbrzeźnie ze struktury organizacyjnej Powiatowego Centrum. 

 

 

 

Id: 35BE9616-803D-4E87-8A9F-8FD767C6EBE0. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXX/150/2017 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

 

 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W WĄBRZEŹNIE 

 

 

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie zwane dalej „Centrum” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  z 2017 r. poz. 1868); 

2) uchwały Nr III/11/98 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 19.12.1998 r. w sprawie powołania 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie; 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 697 ze zm.) 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 ze zm.); 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1390); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077); 

8) innych powszechnie obowiązujących przepisów; 

9) niniejszego Statutu. 

 

 

 

Id: 35BE9616-803D-4E87-8A9F-8FD767C6EBE0. Podpisany Strona 1



§ 2 

 

1. Centrum jest jednostką organizacyjną Powiatu Wąbrzeskiego. 

2. Centrum jest jednostką budżetową. 

§ 3 

 

1. Centrum obejmuje swoim działaniem obszar Powiatu Wąbrzeskiego. 

2. Siedzibą Centrum jest miasto Wąbrzeźno. 

 

Rozdział 2 

 

Przedmiot działalności 

 

§ 4 

 

Przedmiotem działalności Centrum jest wykonywanie określonych ustawami zadań powiatu własnych 

oraz administracji rządowej:  

1) w  zakresie pomocy społecznej; 

2)    w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych; 

3)   w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

4)    w zakresie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej; 

5)    w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

6)    w  zakresie innych zadań zleconych przez Zarząd Powiatu. 

 

§ 5 

 

1. Przy realizacji swych zadań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej                              

i samorządowej, a także współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi                     

i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi. 

2. Centrum może zlecić realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, udzielając dotacji na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zleconego zadania: 

1) organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność w zakresie pomocy społecznej; 

2)  osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym działającym na podstawie przepisów                       

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa 

Id: 35BE9616-803D-4E87-8A9F-8FD767C6EBE0. Podpisany Strona 2



do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia                          

i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności  w zakresie pomocy 

społecznej. 

 

Rozdział 3 

 

Organizacja Centrum 

 

§ 6 

 

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor Centrum. 

2. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony przez Dyrektora pracownik Centrum. 

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu. 

4. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz i wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego 

wobec pracowników Centrum. 

5. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za realizację zadań, a zwłaszcza za: 

1) określenie i wdrożenie odpowiedniej struktury organizacyjnej Centrum; 

2) dobór kadry i podział Centrum; 

3) sporządzanie planów pracy i nadzór nad ich realizacją; 

4) realizację zadań z zakresu pieczy zastępczej; 

5) składanie Radzie Powiatu corocznego sprawozdania z działalności Centrum oraz 

przedstawianie wykazu potrzeb z zakresie pomocy społecznej; 

6) składanie Zarządowi Powiatu corocznego sprawozdania z działalności Centrum oraz 

przedstawianie zestawienia potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej; 

7) koordynowanie realizacji strategii; 

8) opracowanie, wdrożenie i monitorowanie programów  z zakresu pomocy społecznej, pieczy 

zastępczej, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i innych w ramach działalności Centrum.  

6. Dyrektor z upoważnienia Starosty może: 

1) wydawać decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 

należących do właściwości powiatu; 

2) wydawać decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu pieczy zastępczej należących do 

właściwości powiatu.   

7. Dyrektor może: 

1) wytaczać powództwa o zasądzenie świadczeń alimentacyjnych na rzecz dzieci 

przebywających w pieczy zastępczej; 

Id: 35BE9616-803D-4E87-8A9F-8FD767C6EBE0. Podpisany Strona 3



2) wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne; 

3) kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia 

niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami; 

4) prowadzić nadzór nad działalnością jednostek specjalistycznego poradnictwa, w tym 

rodzinnego oraz ośrodków wsparcia, domów pomocy społecznej i ośrodków interwencji 

kryzysowej. 

5) Dyrektor realizując swoje zadania współpracuje z: 

1) sądem w sprawach dotyczących opieki i wychowania dzieci, których rodzice zostali 

pozbawieni lub ograniczeni we władzy rodzicielskiej nad nimi;  

2) podmiotami, o których mowa w § 5 ust. 1. 

 

§ 7 

 

1. Szczegółową organizację Centrum określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

2. Do realizacji zadań określonych w niniejszym Statucie, ustawach oraz innych przepisach                                 

w Centrum mogą być tworzone zespoły, wieloosobowe stanowiska pracy i samodzielne 

stanowiska pracy. 

3. W strukturze organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) wieloosobowe stanowisko pracy do spraw rehabilitacji; 

2) zespół do spraw pieczy zastępczej; 

3) samodzielne stanowisko pracy do spraw pomocy instytucjonalnej oraz funduszy 

zewnętrznych; 

4) Ośrodek Interwencji Kryzysowej działający na podstawie odrębnego regulaminu. 

 

Rozdział 4 

 

Gospodarka finansami 

 

§ 8 

 

1. Centrum jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 

dla tych jednostek. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy. 

Id: 35BE9616-803D-4E87-8A9F-8FD767C6EBE0. Podpisany Strona 4



3. Obsługa w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości oraz obsługa płacowa pracowników  

Centrum prowadzona jest w ramach wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do 

sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski na 

podstawie uchwały Nr XIV/66/2016 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. 

4. Obsługa prawna i kadrowa pracowników Centrum prowadzona jest w ramach wspólnej obsługi 

jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski na podstawie uchwały Nr XIV/67/2016 Rady Powiatu                           

w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2016 r. 

5. Centrum może występować z wnioskami o dofinasowanie ze środków zewnętrznych, spoza 

budżetu Powiatu, przedstawiając w tym celu stosowane projekty. 

6.  Rozliczenie projektów, które uzyskają dofinansowanie następować będzie każdorazowo na 

warunkach określonych w zawartej umowie lub porozumieniu. 

 

Rozdział 5 

 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

 

Zmiany Statutu dokonuje Rada Powiatu w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

Id: 35BE9616-803D-4E87-8A9F-8FD767C6EBE0. Podpisany Strona 5




